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Informacja sygnalna maj 2026 Koniunktura w przemyśle 

  

 

W maju odnotowano nieznaczne pogorszenie się koniunktury w przemyśle przetwórczym. Wartość wskaźnika 

koniunktury IRG SGH (IRGIND) obniżyła się o 0,6 pkt m/m. Spadek ten jest skutkiem przewidywanego 

zmniejszenia się poziomu produkcji w najbliższych miesiącach oraz wzrostu wielkości zapasów wyrobów gotowych. 

Wartość IRGIND wynosi obecnie 1,6 pkt, o 1,8 pkt więcej niż rok temu. 

Spełniły się prognozy sprzed miesiąca – wzrosły wartości wszystkich podstawowych sald z wyjątkiem salda 

dotyczącego zamówień eksportowych (maj był kolejnym miesiącem spadku ich wielkości). Osłabła presja na wzrost 

cen wyrobów gotowych (w porównaniu z kwietniem). Bardzo wyraźnie poprawiła się sytuacja finansowa 

przetwórców oraz ich oceny ogólnej sytuacji gospodarczej w kraju – saldo odpowiedzi na to ostatnie pytanie 

osiągnęło najwyższą wartość od czerwca 2019 r. Przygasł optymizm producentów, który silnie przebijał się 

z wyników badania przed miesiącem. Kolejne miesiące nie przyniosą zapewne istotnej zmiany sytuacji w przemyśle 

przetwórczym. 

Poprawa koniunktury miała miejsce w sektorze publicznym. Wartość wskaźnika dla tego sektora wzrosła w ciągu 

miesiąca o 10,9 pkt. Dla sektora prywatnego wartość wskaźnika spadła o 1,2 pkt m/m. W przekroju wg głównych 

grup produktowych najbardziej pogorszyła się koniunktura w produkcji dóbr konsumpcyjnych trwałego użytku 

(spadek wartości IRGIND o 9,6 pkt). Poprawę koniunktury odnotowali tylko producenci dóbr inwestycyjnych (o 4,6 

pkt). O pogorszeniu się koniunktury informują zakłady zatrudniające od 251 do 500 pracowników (o 13,1 pkt). 

Poprawę odnotowały jedynie firmy największe, zatrudniające pow. 500 osób (o 14,9 pkt). Pozostali producenci, tj. 

o zatrudnieniu do 250 pracowników, nie odnotowali zmiany sytuacji w branży. Pogorszenie się koniunktury miało 

miejsce w czterech makroregionach: wschodnim, południowo-zachodnim, północnym i województwie 

mazowieckim; największe w makroregionie północnym (o 33,8 pkt). Wzrosty wartości IRGIND dla pozostałych 

makroregionów były niewielkie; nie przekroczyły 5,0 pkt. 
 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Maj 2026 (Badanie okresowe nr 452) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

W maju koniunktura w przemyśle przetwórczym bez istotnych zmian 

średnia: -2,2 
odchylenie standardowe: 8,2 
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